
UCHWAŁA NR XXVII/208/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 4 października 2016 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Programu Wieloletniego "Senior - WIGOR" na lata 2015 - 
2020.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 
2016, poz. 446), w związku z art. 17 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2016, poz. 930), Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie do Programu Wieloletniego "Senior - WIGOR" na lata 2015 - 2020 i 
podejmowania czynności związanych z realizacją Programu.

§ 2. Celem Programu jest zapewnienie wsparcia seniorom poprzez umożliwienie korzystania z oferty na rzecz 
społecznej aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 07A35C19-0412-4A93-A62B-3227A73BD214. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Żarów wnioskiem z dnia 09.08.2016 r. przystąpiła do konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach Programu Wieloletniego "Senior - WIGOR" na lata 2015 - 2020 -
Edycja 2016. Moduł I "Utworzenie i/lub wyposażenie oraz zapewnienie funkcjonowania Dziennego Domu "Senior
- WIGOR". Dnia 27.09.2016 r. na stronie MRPiPS pojawiły się wyniki tegorocznej edycji konkursu, z których
wynika, iż Gmina Żarów otrzyma dofinansowanie w wysokości 63 300 zł (słownie: sześćdziesiąt trzy tysiące
trzysta złotych), natomiast wkład własny Gminy Żarów wyniesie 15 825 zł (słownie: piętnaście tysięcy osiemset
dwadzieścia pięć złotych). Złożona oferta przewiduje zlecenie zadania w drodze konkursu podmiotom, o których
mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Utworzony Dzienny Dom
"Senior - WIGOR" stanowić będzie uzupełnienie oferty adresowanej do seniorów zamieszkujących Gminę Żarów,
w obszarze usług opiekuńczych. Zapewniać będzie 8 - godzinną opiekę dla co najmniej 15 seniorów od
poniedziałku do piątku w zakresie: dziennego pobytu i ciepłego posiłku, zajęć usprawniających ruchowo, zajęć
sportowo - rekreacyjnych, kulturalnych, edukacyjnych, aktywizujących społecznie. Dzienny Dom "Senior -
WIGOR" zostanie otwarty w grudniu 2016 r. i będzie funkcjonował nieprzerwalnie przez okres co najmniej 3 lat.
Projekt utworzenia dziennego domu w Żarowie będzie pomostem i alternatywą dla oferowanych usług
opiekuńczych a całodobowym pobytem w domu pomocy społecznej.

Sporządziła:

Anita Denes - Ziemkiewicz

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie

Id: 07A35C19-0412-4A93-A62B-3227A73BD214. Uchwalony Strona 1




